besar untuk membuat Madrasah Tsanawiyah sebagai kelanjutan dari MI

(Madrasah Ibtidaiyah) Muslimat NU yang telah berdiri pada tahun 1984.

Dengan mengupayakan pinjaman dana dari para donator, berdirilah MTs

Muslimat NU pada tanggal 16 Juli 1994 bertepatan 12 Rabi‟ul Awal 1415

H yang juga ditetapkan sebagai hari berdirinya madrasah tersebut. Pada

awal berdirinya memiliki 6 orang peserta didik dengan memanfaatkan 3

ruang kosong yang ada di lingkungan Yayasan Pendidikan Muslimat NU

sendiri dengan tenaga pendidiknya sebanyak 10 orang dan tata usaha 1

orang. Upaya terus dilakukan oleh ibu-ibu Muslimat NU, sehingga pada

tanggal 30 Desember 1995/ 8 Sya‟ban 1416 H, Gubernur Kepala Daerah

Tingkat I Kalimantan Tengah meresmikan pemakaian gedung MTs

Muslimat NU Palangka Raya dengan jumlah 3 ruang milik sendiri.

Kemudian melalui upaya pendekatan dengan Gubernur Kalimantan Tengah

dan para donator, diperoleh 1 buang ruangan untuk guru dan kepala